СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ

28 марта 2023 года   № 11-38

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной и

спортивной работе с населением по

месту жительства на 2 квартал 2023

года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и рассмотрев обращение управы Красносельского района города

Москвы  № Кр-13-77/23 от 15 марта 2023 года, Совет депутатов

муниципального округа Красносельский решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту

жительства в Красносельском  районе города Москвы на 2 квартал 2023 года

(приложение).

2. Направить копию настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы,

префектуру Центрального административного округа города Москвы и

управу Красносельского района города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Красносельский в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Красносельский Столярова В.В.

Глава муниципального

округа Красносельский       В.В.Столяров

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Красносельский

от 28 марта  2023 года № 11-38

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 2 квартал 2023 года

№№

Пп

Название

мероприятия

Напра

в-

леннос

ть

спорт/

досуг

Форма

мероприя-

тия*

Краткое содержание

мероприятия

Дата и

время

проведения

Место

проведения

Планиру-

емое коли-

чество

участ-

ников/

зрителей

1 Экологическая акция

«Весна идет, весне

дорогу» в рамках

празднования

Всемирного дня птиц

Досуг Экологичес

кая акция

Предполагает сборку

скворечников и уборку

территории. Все собранные

скворечники будут

установлены в парках в день

Общероссийского субботника.

04.04.2023

17.00-19.00

Русаковская

ул., д. 5

25

2 Познавательно-

досуговое

мероприятие  «Новое

измерение»

досуг тренинг Познавательный тренинг по

преодолению препятствий в

самопознании. Шувалова Н.С.

12.04.2023

18.30

Уланский

пер., д. 21, с. 2

35

3 Круглый стол на тему

«Вопросы

формирования  у

жителей активной

Досуг Круглый

стол

Для обмена лучшими

практиками и организации

взаимодействия на круглый

стол приглашаются

13.04.2023

18.00-20.00

Докучаев

пер., д. 2, стр.

3

50

гражданской

позиции,

предупреждения

межнациональных и

межконфессиональн

ых конфликтов,

противодействия

идеологии

терроризма и

профилактики

экстремизма»

представители отраслевых и

функциональных органов

исполнительной власти города

Москвы, участвующие в

реализации мероприятий по

противодействию идеологии

терроризма и лидеры

общественного мнения,

представляющие различные

общественные среды.

4 Культурно-

просветительское

мероприятие ко

Дн6ю космонавтики

Досуг Мастер-

класс

Творческий проект по

легоконструированию, мастер-

класс по созданию модели

самолета. Развитие

практических навыков.

Дмитриев Н.А.

19.04.2023

16.00

Уланский

пер., д. 21, с. 2

30

5  Праздничное

мероприятие «Сирень

Победы»

Досуг Концертная

программа

В рамках празднования дня

Победы в Великой

Отечественной войне состоится

Акция «Сирень Победы». В

рамках акции ежегодно

осуществляется высадка

деревьев. Проводится концерт

с песнями военных лет и

стихами и войне.

22.04.2023

12.00-14.00

Живарев пер. 50

6 Торжественное

мероприятие

«Празднование дня

танца»

Досуг Торжествен

ное

мероприяти

е

Класс-концерт для детей и

взрослых

29.04.2023

12.40-14.00

Ул. Сретенка,

д. 24/2, стр. 1

45

7 Мероприятие, Досуг конкурс Конкурс рисунков конкурс 04.05.2023 14.00-15.00 50

приуроченное ко

Дню Победы

рисунка рисунков, посвященный «Дню

Победы», с целью

актуализации у детей и

родителей информации о

событиях ВОВ и ее участников

8 Праздничное

мероприятие «Сирень

Победы»

Досуг Концертная

программа

В рамках празднования дня

Победы в Великой

Отечественной войне состоится

Акция «Сирень Победы». В

рамках акции ежегодно

осуществляется высадка

деревьев. Проводится концерт

с песнями военных лет и

стихами и войне.

06.05-08.05-

2023

12.00-14.00

Екатерининск

ий парк

100

9 Праздничное

мероприятие,

посвященное Дню

Победы

Досуг Концертная

программа

Концертная программа,

вручение подарков ветеранам,

возложение цветов

04.05.2023

12.00-14.00

Комсомольска

я пл., д. 4

ЦДКЖ

100

10  Открытый чемпионат

по стрельбе из

пневматического

оружия, спортивного

арбалета и дартс,

посвященное Дню

Победы

Спорт Чемпионат Соревнование по стрельбе из

пневматического оружия

11.05.2023

15.00-18.00

Садовая-

Спасская ул.,

д. 1/2А

45

11 Футбольный Кубок

Красносельского

района  #GOSPORT,

приуроченный к

открытию

спортивной

Спорт Чемпионат В честь открытия спортивной

площадки в Красносельском

районе, управа

Красносельского района и

Международное движение

GOSPORT проводит кубок по

13.05.2023

11.00-16.30

Мясницкая

ул., д. 21, стр.

8

50

площадки уличному футболу, где каждый

может принять участие

12 Экскурсия в

«Военно-

патриотический парк

культуры и отдыха

Вооруженных Сил

российской

Федерации Патриот»

Досуг Концертная

программа

Посещение парка «Патриот».

Торжественная программа,

посвященная памяти о

событиях Великой

Отечественной войны.

Посещение музейного

комплекса «Дорога памяти»

29.05-

01.06.2023

Московская

область,

Одинцовский

городской

округ, 55 км

Минского

шоссе, парк

«Патриот»

100

13 Соревнования

«Открытый Кубок

ГБУ «Центр» по

боксу, посвященный

Дню России

Спорт Соревнован

ия

Турнир по боксу для населения

в возрастной категории 18 лет

и старше

09.06.2023

19.00

Уланский

пер., д. 21,

стр. 2

50

14 Открытый чемпионат

по стрельбе из

пневматического

оружия, спортивного

арбалета и дартс,

посвященное Дню

России

спорт чемпионат Соревнование по стрельбе из

пневматического оружия

13.06.2023

15.00-18.00

Садовая-

Спасская ул.,

д. 1/2А

35

15 Концертная

программа «День

памяти и скорби»

Досуг Концертная

программа

Концертная программа,

возложение цветов

22.6.2023

12.00-13.00

Верхняя

Красносельск

ая ул., д. 30

ГБОУ

Москвы

«Пушкинская

школа №

1500»

40

16 Лекция на тему: Досуг Лекция Интерактивная лекция о вреде  23.06.2023 Сретенский б- 30

«Международный

день борьбы с

употреблением

наркотиков и их

незаконным

оборотом»

наркотиков. Приглашаются

юноши и девушки, а также

молодежь

19.00-21.00 р, д. 6/1, стр. 2

17 Открытый чемпионат

дворовых команд по

футболу

Красносельского

района,

приуроченный ко

дню молодежи

Спорт

чемпи

онат

чемпионат Открытый чемпионат дворовых

команд по футболу

Красносельского района в

рамках популяризации

активного, здорового образа

жизни и развития массовой

физической культуры и спорта

в Красносельском районе

24.06.2023

12.00-15.00

Мясницкая

ул., д. 21, стр.

8

50